
Projekt 
 
z dnia 17.02.2022 r.                                                                                                                                                       
Sporządzony : przez Waldemar Urbaniak  
Sprawdzony:  przez Kancelarię Prawną 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za doskonalenie oraz ustalenia specjalności i form kształcenia na 

które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów w roku 2022 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (- tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r poz. 1372 oraz poz. 1834 ) i art. 70a 
ust.1 w zw. z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r - Karta Nauczyciela 
( tekst ujednolicony: Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 sierpnia 2019 r w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe ( Dz. U. z 2019 r poz. 1653) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na rok 2022 plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów, 
w brzmieniu załącznika Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1 Ustala się na 2022 rok, z zastrzeżeniem ust. 2, maksymalną kwotę na 
dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli w wysokości do 3000 zł ( trzy tysiące złotych ) dla 
jednego nauczyciela za jeden semestr kształcenia. 

2. Ustala się na 2022 rok maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
w wysokości nieprzekraczającej 300,00 zł ( trzysta złotych ) za każdy dzień 
udziału w formach doskonalenia zawodowego. 

§ 3. Ustala się na 2022 rok specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane, w brzmieniu załącznika Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Ustala się wzór wniosku nauczyciela o dofinansowanie kosztów 
dokształcania i doskonalenia zawodowego w brzmieniu załącznika Nr 3 do 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 1



§ 5. 1 Uchwała  podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/.../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieruszów ( w zł ) 

Lp
. 

 

Formy doskonalenia/dokształcania Szkoła 
Podstawow

a 
nr 1                      
w 

Wieruszowi
e 

Szkoła 
Podstawowa          

nr 2                       
w Wieruszowie 

Szkoła 
Podstawowa          

nr 3                      
w 

Wieruszowie 

Szkoła        
Podstawowa 

w 
Pieczyskach 

Szkoła 
Podstawowa 

w 
Wyszanowie 

Szkoła 
Podstawo

wa w 
Teklinowie 

Przedszkole Nr 
1 
w Wieruszowie 

Przedszkole 
Nr 2 
w 

Wieruszowie 

1. Koszty związane z podróżą służbową  ustalone 
na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art 77 paragraf 2 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 

Pracy. 
- nauczycieli biorących udział w formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o 
których mowa w art. 70a ust 3a ustawy. 

- osób organizujących i prowadzących daną 
formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o 

której mowa w art.70a ust. 3a ipkt.1 i 3 
ustawy. 

3.500 1200 1.200 

 
 
 

0,00 

 
 
 

   682 

 
 
 

200 

 
 
 

359 

 
 
 

400 

2. Koszty wynagrodzenia osób prowadzących 
a) daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli , o której mowa w art. 70a ust 3a 
pkt. 1 ustawy 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz 
sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli niebędących pracownikami 

publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, 
publicznej biblioteki pedagogicznej lub 

publicznej poradni psychologiczna - 
pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej 

11.500 9.000 3.500 

 
 
 

1.798 

 
 
 

4000 

 
 
 

400 

 
 
 

2141 

 
 
 

   2.150 

3. Opłaty pobierane za formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 

70a ust 3a, pkt. 1,2,4,ustawy. 10.000 12.000 5.500 
 
    

6698,92 

 
4000 

 
6600 

 
3150 

 
5000 

4. kosztu druku i dystrybucji materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli 1388 2815 1100  

0,00 
 

1000 
 

100 
 

0,00 
 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 1



 Kwota  
26.388 

 
25.015 

 
11.300 

 
8496,92 

 
9.682 

 
7.300 

 
5.650 

 
7.550 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/.../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

Specjalności i formy kształcenia i doskonalenia zawodowego, na które 
przysługuje dofinansowanie. 

1. O dofinansowanie form dokształcania i doskonalenia zawodowego mogą się 
ubiegać nauczyciele placówek oświatowych, dla których Gmina Wieruszów jest 
organem prowadzącym. 

2. dofinansowaniem może być objęte kształcenie się nauczyciela na studiach 
podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych. 

3. Dofinansowanie mogą otrzymać formy doskonalenia zawodowego, które 
uwzględniają: 

a) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski, 

b) wyniki egzaminu ośmioklasisty, 

c) zadania związane z realizacją podstawy programowej, podstawowych 
kierunków realizacji polityki oświatowej państwa. 

4. Ustala się następujące specjalności wynikające z planów doskonalenia 
nauczycieli, złożonych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych, na które 
przyznane jest dofinansowanie: 

1) indywidualizacja procesu kształcenia, 

2) wykorzystanie ewaluacji i Edukacyjnej Wartości Dodanej w podnoszeniu 
jakości nauczania, 

3) wykorzystanie multimediów w pracy dydaktycznej nauczyciela, 

4) specjalności dające kwalifikacje do nauczania przedmiotów wynikających 
z potrzeb szkoły lub placówki oświatowej, w tym szczególnie wynikających 
z wprowadzonej w oświacie reformy i zmian programowych. 

5. dofinansowaniem, o którym mowa w pkt.2 nie mogą być objęte koszty 
dojazdu na wymienione w tym punkcie formy kształcenia. 

6. Wysokość dofinansowana uzależniona będzie od: 

1) limitu środków finansowych, 

2) dotychczasowego wykształcenia nauczyciela na własny koszt, 

3) kierunku i potrzeby podejmowanego dokształcania. 

7. dofinansowanie objęte mogą być szkolenia rad pedagogicznych. 

8. dofinansowaniem może być objęty udział w formach doskonalenia 
zawodowego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 1



1) nauczycieli, po skierowaniu przez dyrektora właściwej placówki oświatowej, 

2) dyrektorów placówek oświatowych, po uzyskaniu akceptacji Burmistrza 
Wieruszowa. 

9. dofinansowaniem mogą być objęte koszty przejazdów nauczycieli, którzy 
na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego z zastrzeżeniem pkt. 5 

10. dofinansowaniem mogą być objęte koszty zakupu materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych lub ich przygotowanie , niezbędnych do 
przeprowadzenia rad szkoleniowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVLI/.../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia  25.02.2022 r. 

Wniosek o dofinansowanie                                               Wieruszów, dnia 
..................................... 

BURMISTRZ WIERUSZOWA 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

I. Dane osobowe nauczyciela 

1. Imię i nazwisko  
......................................................................................................... 

2. Dokładny adres zamieszkania, telefon  
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Miejsce pracy ..................................................................................... 

4. Staż pracy pedagogicznej ..................................................................... 
w tym w danej szkole (placówce): ……………………………………………………………………. 

5. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła / uczelnia, kierunek studiów 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Stopień awansu zawodowego ............................................................... 

7. Nauczany przedmiot główny, wymiar godzin tygodniowo 
........................... 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

8. Czy wcześniej organ prowadzący przyznał dopłatę do czesnego? TAK-NIE 
(kiedy?)……………………………………………………………………………………………………………….. 

9. Czy wystąpił obowiązek zwrotu przyznanego dofinansowania? TAK-NIE 
(jeśli tak, dlaczego?) .................................................................................. 

10. Czy przyznana jest dopłata z innych źródeł TAK-NIE (kiedy, wymienić 
źródła dofinansowania) ........................................................................ 

II. Informacja o podjętych studiach, kursach nadających kwalifikacje)/(formach 
doskonalenia zawodowego kursach 

1. Nazwa szkoły wyższej (zakładu kształcenia nauczycieli) 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Dokładny adres szkoły (zakładu kształcenia nauczycieli) 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Wydział i kierunek studiów  
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 1



4. Specjalność studiów 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Nazwa formy doskonalenia zawodowego/dokształcania kursu 
kwalifikacyjnego  
......................................................................................................... 

6. Czas trwania studiów/kursu – liczba semestrów (dot. wyłącznie studiów 
i kursów kwalifikacyjnych) ...................................................................... 

7. Wysokość opłaty razem ....................................................................... 

8. Wysokość opłaty za semestr (dot. wyłącznie studiów i kursów 
kwalifikacyjnych) 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

III. Uzasadnienie Wnioskodawcy 
..............................................................................................................
..............................................................................................................
..............................................................................................................
..........................................................................................................
 ………………………………………………… .....................................
 miejscowość, data    podpis nauczyciela  

IV. Informacja dyrektora szkoły, przedszkola: 

1. Czy kierunek który studiuje nauczyciel jest zgodny z potrzebami jednostki 
i przyjętym planem doskonalenia zawodowego 
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Czy ukończenie tego kierunku gwarantuje zatrudnienie w obecnej szkole, 
przedszkolu? 
.................................................................................................................
................................................................................................. 
........................................ podpis dyrektora 

 
 

OświadczenieW przypadku otrzymania dofinansowania do czesnego 
zobowiązuję się do: 

1. Niezwłocznego poinformowania organu, który udzielił dofinansowania 
o przerwaniu studiów lub kursu kwalifikacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 2



2. W przypadku rezygnacji z pracy w szkole, przedszkolu, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Wieruszów, w ciągu 3 lat od zakończenia formy 
doskonalenia, na które uzyskałem/łam dofinansowanie zobowiązuję się do 
zwrotu świadczeń związanych z dopłatą do czesnego. 

3. W przypadku niewykorzystania zdobytych kwalifikacji z mojej winy  w ciągu 
kolejnych 2 lat od zakończonej formy kształcenia zobowiązuję się do zwrotu 
świadczeń związanych z dopłatą do czesnego.  
………………………………………………………..                    …………………………………………….         
(  miejscowość, data )                                       podpis nauczyciela 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

roku Karta Nauczyciela (tekst jedn. dz.U. z 2021r., poz. 1762) w związku z § 5 

i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (teks jednolity: 

Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) w budżetach jednostek samorządu terytorialnego 

wyodrębnia 

się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Formy i kierunki dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli wpisane 

w tekst projektu uchwały wynikają z planów dokształcania i doskonalenia 

zawodowego szkół i przedszkoli  prowadzonych przez Gminę Wieruszów  

sporządzonych przez Dyrektorów Szkół i Przedszkoli. Podjęcie przedmiotowej 

uchwały pozwoli dyrektorom placówek oświatowych na realizację  zadań 

wynikających  z ustawy - Karta Nauczyciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 143CF526-2FB2-4608-8FC6-6C9836256533. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 4

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Punkt 2

	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 7
	Zalacznik 3 Ustęp 8
	Zalacznik 3 Ustęp 9
	Zalacznik 3 Ustęp 10
	Zalacznik 3 Ustęp 10 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV


	Uzasadnienie



